4

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ №__________
г. Одинцово

Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Одинцовского городского округа Московской области и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Перечнем должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Одинцовский городской округ Московской области»,
при назначении на которые граждане и при замещении которых лица, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области
от 23.11.2023 № 6/51,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Одинцовского городского округа Московской области и урегулированию конфликта интересов
и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Одинцовского городского округа Московской области
и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение).
3. Отделу противодействия коррупции Управления кадровой политики Администрации Одинцовского городского округа Московской области ознакомить лиц, замещающих должности муниципальной службы
в Администрации Одинцовского городского округа Московской области
с прилагаемым Положением.
4. Признать утратившими силу:
1) постановление главы городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 18.06.2014 № 540 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
в администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области» (вместе с «Положением
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
в администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области»);
2) [bookmark: _GoBack]постановление администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 17.12.2014 № 1221 «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденное постановлением главы городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 18.06.2014 № 540»;
3) постановление администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 11.12.2015 № 4811 «Об утверждении Положения
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Одинцовского муниципального района Московской области и урегулированию конфликта интересов»;
4) постановление администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 17.02.2016 № 839 «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Одинцовского района Московской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Одинцовского муниципального района Московской области
от 11.12.2015 № 4811»;
5) постановление администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 24.01.2017№ 170 «О внесении изменений в Положение
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Одинцовского района Московской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Одинцовского муниципального района Московской области
от 11.12.2015 № 4811»;
6) постановление администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 01.06.2018 № 2490 «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Одинцовского района Московской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Одинцовского муниципального района Московской области
от 11.12.2015 № 4811»;
7) постановление администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 30.11.2018 № 5623 «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Одинцовского района Московской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Одинцовского муниципального района Московской области
от 11.12.2015 № 4811»;
8) постановление администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2019 № 2390 «Об утверждении Положения
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации Одинцовского городского округа Московской области и урегулированию конфликта интересов»;
9) постановление администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2020 № 3109 «О внесении изменений в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Одинцовского городского округа Московской области и урегулированию конфликта интересов»;
10) постановление администрации Одинцовского городского округа Московской области от 14.02.2023 № 693 «О внесении изменений в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Одинцовского городского округа Московской области и урегулированию конфликта интересов»;
11) постановление администрации Одинцовского городского округа Московской области от 27.10.2023 № 7333 «О внесении изменений в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Одинцовского городского округа Московской области и урегулированию конфликта интересов».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Бажанову М.А.

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов